



PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 08 DE AGOSTO AL DIA 02 DE SEPTIEMBRE DE 2019

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 04-sep-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SC-035/OP-AD/R33/2019

CONSTRUCCION DE NORIA EN LA LOCALIDAD DE TAMARINDO HUASTECO

PRESUPUESTO CONTRATADO



**SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA
VAL-HAS S.A.**

Tampamolón corona, S.L.P. a 04 de Septiembre del 2019

L.A.E. Isidro Mejía Gomez

Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.

Fecha de Presentación: 04 de Septiembre del 2019

Presente.

Periodo de Ejecución: del Día 08 de Agosto del 2019
al Día 02 de Septiembre del 2019.

OBRA: CONSTRUCCION DE NORIA

LOCALIDAD: TAMARINDO HUASTECO, MPIO. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-9C-035/OP-AD/R33/2019

Monto del contrato: \$ 350,000.00

PRESUPUESTO CONTRATADO					
CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE

I CONSTRUCCION DE NORIA					
I.I PERFORACION DE POZO					
1.000	MOVIMIENTO DE EQUIPO DE PERFORACIÓN HASTA UNA DISTANCIA DE 15 KM	LOTE	1.00	\$ 33,669.61	\$ 33,669.61
2.000	TRANSPORTE DE EQUIPO DE PERFORACION SUBSECUENTES A LOS PRIMEROS 15 KMS. CON CAPACIDAD PARA PROFUNDIDADES HASTA 450 MTS.	LOTE	1.00	\$ 5,332.37	\$ 5,332.37
3.000	INSTALACION Y DESMANTELAMIENTO DEL EQUIPO DE PERFORACION EQUIPO CON CAPACIDAD HASTA 450 MTS. DE PROFUNDIDAD	LOTE	1.00	\$ 41,512.26	\$ 41,512.26
4.000	EQUIPO DE PERFORACIÓN TIPO ROTATORIO TRABAJANDO EN OPERACIONES ORDENADAS POR EL AYUNTAMIENTO 58 HRS.	HORA	48.00	\$ 678.73	\$ 32,579.04
5.000	PERFORACION DE POZO DE 30.48 CM (12" NOMINAL) DE DIAMETRO EN MATERIAL TIPO III DE 0 A 30 MT DE PROFUNDIDAD.	ML	30.00	\$ 4,785.64	\$ 142,069.20
6.000	TRATAMIENTO DE POZO PROFUNDO CON QUIMICOS ESPECIALES (ACIDO CLORHIDRICO Y DISPERSOR DE ARCILLAS) PARA DESPEGAR DIVERSOS TIPOS DE MATERIALES QUE SE PUDIERON AÑADIR AL TUBO DE ADEME.	LITRO	200.00	\$ 212.51	\$ 42,502.00
7.000	DESINFECCION DE HERRAMIENTA UTILIZANDO ACIDO CLORHIDRICO Y DISPERSOR DE ARCILLAS	LOTE	1.00	\$ 4,059.66	\$ 4,059.66
Total de PERFORACION DE POZO					\$ 301,724.14

TRESCIENTOS UN MIL SETECIENTOS VEINTICUATRO PESOS 14/100 M.N.

SUBTOTAL \$ 301,724.14
IVA \$ 48,275.86
TOTAL \$ 350,000.00

TRESCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 00/100 M.N.



SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

RPTTE. LEGAL GUADALUPE DEL ROSARIO AGUIRRE MUÑOZ



PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 08 DE AGOSTO AL DIA 02 DE SEPTIEMBRE DE 2019

ESTIMACIÓN No 1 -FINIQUITO

FECHA: 04-sep-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SC-035/OP-AD/R33/2019

CONSTRUCCION DE NORIA EN LA LOCALIDAD DE TAMARINDO HUASTECO

CONCEPTOS Y CANTIDADES EJECUTADO EN LA ESTIMACION #1 - FINIQ.

SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA VAL-HAS S.A. DE C.V.

Tampamolón corona, S.L.P. a 04 de Septiembre del 2019

L.A.E. Isidro Mejía Gomez

Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.

Presente.

Fecha de Presentación: 04 de Septiembre del 2019

Periodo de Ejecución: del Día 05 de Agosto del 2019
al Día 02 de Septiembre del 2019.

OBRA: CONSTRUCCION DE NORIA

LOCALIDAD: TAMARINDO HUASTECO, MPIO. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Monto del contrato: \$ 350,000.00

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CD5M-5C-035/OP-AD/R33/2019

Monto Estimado: \$ 350,000.00

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION UNICA Y FINIQUITO

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
I CONSTRUCCION DE NORIA					
II PERFORACION DE POZO					
1.000	MOVIMIENTO DE EQUIPO DE PERFORACIÓN HASTA UNA DISTANCIA DE 15 KM	LOTE	1.00	\$ 33,669.61	\$ 33,669.61
2.000	TRANSPORTE DE EQUIPO DE PERFORACION SUBSECUENTES A LOS PRIMEROS 15 KMS. CON CAPACIDAD PARA PROFUNDIDADES HASTA 450 MTS.	LOTE	1.00	\$ 5,332.37	\$ 5,332.37
3.000	INSTALACION Y DESMANTELAMIENTO DEL EQUIPO DE PERFORACION EQUIPO CON CAPACIDAD HASTA 450 MTS. DE PROFUNDIDAD	LOTE	1.00	\$ 41,512.26	\$ 41,512.26
4.000	EQUIPO DE PERFORACIÓN TIPO ROTATORIO TRABAJANDO EN OPERACIONES ORDENADAS POR EL AYUNTAMIENTO 48 HRS.	HORA	48.00	\$ 678.73	\$ 32,579.04
5.000	PERFORACION DE POZO DE 30.48 CM (12" NOMINAL) DE DIAMETRO EN MATERIAL TIPO II DE 0 A 30 MT DE PROFUNDIDAD.	MIL	30.00	\$ 4,735.64	\$ 142,069.20
6.000	TRATAMIENTO DE POZO PROFUNDO CON QUIMICOS ESPECIALES (ACIDO CLORHIDRICO Y DISPERSOR DE ARCILLAS) PARA DESPEGAR DIVERSOS TIPOS DE MATERIALES QUE SE PUDIERON AÑADIR AL TUBO DE ADEME.	LITRO	200.00	\$ 212.51	\$ 42,502.00
7.000	DESINFECCION DE HERRAMIENTA UTILIZANDO ACIDO CLORHIDRICO Y DISPERSOR DE ARCILLAS	LOTE	1.00	\$ 4,059.66	\$ 4,059.66
Total de PERFORACION DE POZO en Estimados #1 - Finiquito					\$ 301,724.14
TRESCIENTOS UN MIL SETECIENTOS VEINTICUATRO PESOS 14/100 M.N.					
SUBTOTAL					\$ 301,724.14
IVA					\$ 48,275.86
TOTAL					\$ 350,000.00

TRESCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 00/100 M.N./100 M.N.



SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

RPTTE. LEGAL GUADALUPE DEL ROSARIO AGUIRRE MUÑOZ



PERIODO DE EJECUCIÓN:

DEL DÍA 08 DE AGOSTO AL DÍA 02 DE SEPTIEMBRE DE 2019

ESTIMACIÓN No 1 -FINIQUITO

FECHA: 04-sep-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SC-035/OP-AD/R33/2019

CONSTRUCCION DE NORIA EN LA LOCALIDAD DE TAMARINDO HUASTECO

PORTADA

ESTIMACIÓN NÚMERO: UNO Y FINQUITO
 OBRA: CONSTRUCCION DE NORIA
 MUNICIPIO: TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.
 LOCALIDAD: TAMARINDO HUASTECO
 CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SC-035/OP-AD/R33/2019
 FECHA: 04-sep-19
 PERIODO DE CONTRATO: DEL DIA 08 DE AGOSTO AL DIA 23 DE SEPTIEMBRE DE 2019
 PERIODO DE LA ESTIMACIÓN #1: DEL DIA 08 DE AGOSTO AL DIA 02 DE SEPTIEMBRE DE 2019



MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P. 2018- 2021
SAN LUIS POTOSI
COORDINACION DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

ESTIMACION	PERIODO	FECHA
UNO Y FINQUITO	DEL DIA 08 DE AGOSTO AL DIA 02 DE SEPTIEMBRE DE 2019	04-sep-19

CONTROL DE ESTIMACIONES

CONCEPTO: ESTIMACION DE TRABAJOS EJECUTADOS E ESTIMACION #1

CONTRATO	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINACION	ANTICIPO (CON I.V.A.)
TAMPAMOLON-CDSM-SC-035/OP-AD/R33/2019	8 de agosto de 2019	2 de septiembre de 2019	\$ 175,000.00

MONTO CONTRATADO	
\$	350,000.00

AMORTIZACION DEL ANTICIPO		
ANTERIOR	ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
\$ -	\$ 175,000.00	\$ 175,000.00

AVANCE DE OBRA		
ANTERIOR	ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
\$ -	\$ 350,000.00	\$ 350,000.00

LA ESTIMACION IMPORTA LA CANTIDAD DE: \$ 350,000.00

CON LETRA: ***TRESIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 00/100 M.N./100 M.N.**

DEDUCCIONES

2 AL MILLAR	\$	603.45
5 AL MILLAR	\$	1,508.62
AMORTIZACION DE ANTICIPO	\$	175,000.00
TOTAL	\$	177,112.07

IMPORTE ESTIMACION	\$	301,724.14
I.V.A.	\$	48,275.86
TOTAL	\$	350,000.00
DEDUCCIONES	\$	177,112.07
NETO A PAGAR	\$	172,887.93

CONTRATISTA

REVISADO POR:



DESARROLLO SOCIAL
 TAMPAMOLÓN CORONA
 COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MPAL

SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. I
 AV. REYES HERAZ, GUADALUPE DEL ROSARIO ADURNE MUÑOZ

ING. WENESILDO SANTIAGO MARTINEZ
 SUPERVISOR DEL H. AYUNTAMIENTO



AUTORIZADO
 PRESIDENCIA MUNICIPAL
 Tampamolón Corona, S.L.P.
 2018A-002 PRO MESA GOMEZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL



PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 08 DE AGOSTO AL DIA 02 DE SEPTIEMBRE DE 2019

ESTIMACIÓN No 1 -FINIQUITO

FECHA: 04-sep-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SC-035/OP-AD/R33/2019

CONSTRUCCION DE NORIA EN LA LOCALIDAD DE TAMARINDO HUASTECO

ESTIMACIÓN #1 Y FINIQUITO

ESTIMACIÓN #1 FINQUITO

OBRA: CONSTRUCCION DE NORIA

PERIODO DE EJEC. DEL DIA 06 DE AGOSTO AL DIA 02 DE SEPTIEMBRE DE 2019

LOCALIDAD: TAMARINDO HUASTECO, MUN. DE TAMPAULON CORONA, S.L.P.

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$

350,000.00

No DE CONTRATO: TAMPAULON-CD584-SC-035/OP-AD/1133/2019

FECHA: 04-sep-19

CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

MONTO TOTAL ESTIMADO: \$

350,000.00

C/C DE C/P	CONCEPTO	S/MAN- FIBRO	CONTRATADO			EJECUTADO			VAL POR LEC.	IMP. VOL. POR LEC.	VOL. ADIC	IMP. VOL. ADIC
			UNE	CMNT	PAJBT	IMPORTE	CMNT	IMPORTE				
CONSTRUCCION DE NORIA												
1.1	PERFORACION DE POZO											
1.000	MOVIMIENTO DE EQUIPO DE PERFORACION HASTA UNA DISTANCIA DE 15 KM	100.00	1.00	53,669.61			53,669.61	1.00	33,669.61			0.00
2.000	TRANSPORTE DE EQUIPO DE PERFORACION SUBSECUENTES A LOS PRIMEROS 15 KMS. CON CAPACIDAD PARA PROFUNDIDADES HASTA 450 MTS.	100.00	1.00	5,332.37			5,332.37	1.00	5,332.37			0.00
3.000	INSTALACION Y DESMANTELAMIENTO DEL EQUIPO DE PERFORACION EQUIPO CON CAPACIDAD HASTA 450 MTS. DE PROFUNDIDAD	100.00	1.00	41,512.26			41,512.26	1.00	41,512.26			0.00
4.000	EQUIPO DE PERFORACION TIPO ROTATORIO TRABAJANDO EN OPERACIONES ORDENADAS POR EL AFUNTAMIENTO 48 HRS.	100.00	48.00	678.73			32,579.04	48.00	32,579.04			0.00
5.000	PERFORACION DE POZO DE 30.48 CM (12" NOMINAL) DE DIAMETRO EN MATERIAL TIPO III DE 0 A 30 MT DE PROFUNDIDAD.	100.00	30.00	4,735.64			142,069.20	30.00	142,069.20			0.00

SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA VAL-HAS

ESTIMACION #1 FINQUITO

OBRA: CONSTRUCCION DE NORIA

LOCALIDAD: TAMARINDO HUASTECO, MUN. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSDM-SC-055/DP-AD/RES/2019

CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

PERIODO DE EJEC. DEL DIA 08 DE AGOSTO AL DIA 02 DE SEPTIEMBRE DE 2019

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 350,000.00

FECHA: 06-sep-19

MONTO TOTAL ESTIMADO: \$ 350,000.00

COT DE GPO	CONCEPTO	MAYOR FISC	CONTRATADO				ACUMULADO			
			UNI	CANT	P.UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	VOL POR EJE	INF, VOL ADIC
6.000	TREATAMIENTO DE POCO PROFUNDO CON QUIMICOS ESPECIALES (ACIDO CLORHIDRICO Y DISPENSOR DE ANILLAS) PARA DESPEGAR DIVERSOS TIPOS DE MATERIALES QUE SE PUEDERON ADARIR AL TUBO DE ADENAR.	300.00	ULTRO	200.00	212.51	42,502.00	200.00	42,502.00	0.00	0.00
7.000	DESINFECCION DE HERRAMIENTA UTILIZANDO ACIDO CLORHIDRICO Y DISPENSOR DE ANILLAS	300.00	LOTE	1.00	4,059.66	4,059.66	1.00	4,059.66	0.00	0.00
S U M A S:						301,724.14	301,724.14	0.00	0.00	

SUMA: \$301,724.14

\$48,275.86 16% I.V.A.

\$48,275.86

CONTRATADO: 350,000.00

TOTAL: \$350,000.00

% FINANCIERO: 100.00%

ELABORÓ:



Vo.Bo.:



DESARROLLO SOCIAL

Tampamolon, Coahuila, México

2019 AGO 1

C. SERVANDO MARTEL LOPEZ

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL

APROBÓ:



PRESIDENCIA MUNICIPAL

Tampamolon Coahuila, México

2019 AGO 1

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTRUCCIONAL

SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

PTTE. LEGAL: GUADALUPE DEL ROSARIO AGUIRRE-MURGOZ



SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA VAL-HAS S.A. DE C.V.

FINIQUITO

CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

OBRA: CONSTRUCCION DE NORIA

UBICACIÓN: TAMARINDO HUASTECO

MUNICIPIO: TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 08 de Septiembre del 2019

CONTRATO No.: TAMPAMOLON-CDSM-SC-035/CP-AD/R33/2019

PERIODO DE EJECUCION: DEL 08-ago AL 02-sep-19 \$ 350,000.00

CVE DEL CFTO	CONCEPTOS	N. AV	UR	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIMAR	VOLUMEN ADICION
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	N°1	IMPORTE			
1	CONSTRUCCION DE NORIA										
1.1	PERFORACION DE POZO										
1.000	MOVIMIENTO DE EQUIPO DE PERFORACION HASTA UNA DISTANCIA DE 15 KM	200	LOTE	1.00	33,669.61	\$ 33,669.61	1.00	\$ 33,669.61	\$ 33,669.61	\$ -	0.00
2.000	TRANSPORTE DE EQUIPO DE PERFORACION SUBSECUENTES A LOS PRIMEROS 15 KMS. CON CAPACIDAD PARA PROFUNDADES HASTA 450 MTS.	100	LOTE	1.00	5,332.37	\$ 5,332.37	1.00	\$ 5,332.37	\$ 5,332.37	\$ -	0.00
3.000	INSTALACION Y DESMONTAJE DEL EQUIPO DE PERFORACION EQUIPO CON CAPACIDAD HASTA 450 MTS. DE PROFUNDIDAD	200	LOTE	1.00	41,512.26	\$ 41,512.26	1.00	\$ 41,512.26	\$ 41,512.26	\$ -	0.00
4.000	EQUIPO DE PERFORACION TIPO ROTATORIO TRABAJANDO EN OPERACIONES ORDENADAS POR EL AYUNTAMIENTO 48 HRS.	200	HORA	48.00	678.73	\$ 32,579.04	48.00	\$ 32,579.04	\$ 32,579.04	\$ -	0.00
5.000	PERFORACION DE POZO DE 30.48 CM (12" NOMINAL) DE DIAMETRO EN MATERIAL TIPO III DE 0 A 30 MT DE PROFUNDIDAD.	100	ML	30.00	4,795.64	\$ 1,428,682.20	30.00	\$ 1,428,682.20	\$ 1,428,682.20	\$ -	0.00
6.000	TRATAMIENTO DE POZO PROFUNDO CON QUIMICOS ESPECIALES (ACIDO CLORIDICO Y DISPERSOR DE ARCILLAS) PARA DESPEGAR DIVERSOS TIPOS DE MATERIALES QUE SE FUERON AÑADIR AL TUBO DE ADENE.	100	LITRO	200.00	212.51	\$ 42,502.00	200.00	\$ 42,502.00	\$ 42,502.00	\$ -	0.00
7.000	DESINFECTACION DE HERRAMIENTA UTILIZANDO ACIDO CLORIDICO Y DISPERSOR DE ARCILLAS	100	LOTE	1.00	4,059.66	\$ 4,059.66	1.00	\$ 4,059.66	\$ 4,059.66	\$ -	0.00
SUMAS						\$ 301,724.14		\$ 301,724.14	\$ -	\$ -	
L.V.A.						\$ 48,275.86		\$ 48,275.86	\$ -	\$ -	
TOTALES						\$ 350,000.00		\$ 350,000.00	\$ -	\$ -	

ELABORO:

[Firma]



DESARROLLO SOCIAL
TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL



PRESENCIA TECNICA
TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.
2019, 2019
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.

CONTRATISTA



PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 08 DE AGOSTO AL DIA 02 DE SEPTIEMBRE DE 2019

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 04-sep-19

No DE CONTRATO: TAMPAMOLON-CDSM-SC-035/OP-AD/R33/2019

CONSTRUCCION DE NORIA EN LA LOCALIDAD DE TAMARINDO HUASTECO

CONCENTRADO DE ESTIMACION #1 Y FINIQ.

MUNICIPIO: TAMPAULÓN CORONA, S.L.P.
 LOCALIDAD: TAMARINDO HUASTECO
 CONTRATO: TAMPAULÓN-CDSM-SC-055(OP-AD/RS)/2019
 CONTRATISTA: SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO E INGENIERIA VAL-HAS, S.A. DE C.V.
 OBJETO: CONSTRUCCION DE MORIA EN LA LOCALIDAD DE TAMARINDO HUASTECO
 FECHA: 04-sep-19



SOLUCIONES INTEGRALES DE SERVICIO DE INGENIERIA
VAL-HAS S.A. DE C.V.

ESTIMACION No. 1 - FIMD.
 HOJA 1 DE 1

ESTADO DE CUENTA

MONTO CONTRATO ORIGINAL	IVA	TOTAL	MODIFICATORIO AL CONTRATO SIN IVA	MODIFICATORIO AL CONTRATO CON IVA	TOTAL CONTRATADO				
\$ 301,724.10	\$ 48,275.86	\$ 350,000.00			\$ 350,000.00				
CONCEPTO	PERCIBIDO	IMPORTE DE ESTIMACION	IVA	SUBTOTAL	AMORTIZACION ANTECIPADO	2 AL MILLAR	3 AL MILLAR	TOTAL DEDUCCIONES	NETO A RECIBIR
ARTICULO		\$ 390,862.07	\$ 24,337.93	\$ 375,000.00					\$ 175,000.00
ESTIMACION No. 1 Y FIBRIFICADO	08-ago-19 02-sep-19	\$ 301,724.14	\$ 48,275.86	\$ 350,000.00	\$ 175,000.00	\$ 803.45	\$ 1,205.02	\$ 177,132.07	\$ 172,867.93
ESTIMACION No. 2		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No. 3		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No. 4		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
TOTALES		\$ 61,728.14	\$ 48,275.86	\$ 350,000.00	\$ 175,000.00		\$ 1,598.62	\$ 177,132.07	\$ 347,867.93

saldo por ejercer de obra 0.00
 saldo por amortizar anticipo 0.00

DESAFIR CALVARIO RAMIREZ LOPEZ
 Representante Legal de la Empresa Proc. IVA, S.C.
 C.F.R. TAMPAULÓN CORONA, S.L.P.

DESAFIR CALVARIO RAMIREZ LOPEZ
 Representante Legal de la Empresa Proc. IVA, S.C.
 C.F.R. TAMPAULÓN CORONA, S.L.P.

P&S INGENIERIA INTEGRAL CONSTRUCTORA
 Tampamulón, Campeche, México, S.L.P.
 2019 - 2021